
1 
 

 
 

 

 
 

Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Uherský Brod  

číslo: 29/11272/24,  
kterou uzavřeli dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Poskytovatel dotace:  město Uherský Brod  

se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod 

zastoupeno: Ing. Ladislavem Kryštofem, místostarostou 

kontaktní osoba: 

tel.

IČ: 00291463 

bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce dotace:   

   bytem

   datum narození:

   bankovní spojení: 

 

   

   bytem

   datum narození: 

   (dále jen „příjemce“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy a účel poskytnutí dotace 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel dotaci z „Fondu pro poskytování dotací“ 
města Uherský Brod ve výši maximálně 150.000 Kč (slovy: Stopadesáttisíc korun českých), 
z prokazatelně vynaložených nákladů v místě a čase obvyklých, tj. ve výši podle Programu pro 
poskytování dotací na odstranění neobyvatelných domů v Uherském Brodě pro rok 2024 ze dne 
11.12.2023 (dále jen „Program“).  

1.2  Dotace je poskytována na „Demolici domu čp.  Uherský Brod“ (dále jen „projekt“), parc. 
č.  dle žádosti o poskytnutí dotace  č.j. MUUB/12553/2024. 

1.3 Příjemce jsou spoluvlastníky výše uvedené nemovitosti nacházející se na adrese Svat. Čecha 
 Uherský Brod, přičemž jejich spoluvlastnické podíly jsou stejné a odpovídají ½.  



2 
 

1.4 Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v žádosti o poskytnutí dotace 
a v souladu se všemi podmínkami vyhlášeného Programu. 

 

II. 

Doba realizace 

2.1 Dotace je poskytována pro aktuální kalendářní rok. 

2.2  Realizace projektu proběhne v aktuálním kalendářním roce a dle žádosti o dotaci bude ukončena 
do 30.11.2024. Prodloužení realizace projektu je možné pouze po předložení písemné žádosti 
žadatele minimálně 1 měsíc před datem ukončení projektu s řádným odůvodněním. Prodloužení 
realizace musí být schváleno poskytovatelem dotace. 

2.3 Nejpozději k datu ukončení projektu je příjemce povinen doložit podklady k dokončení odstranění 
neobyvatelného domu dle Programu včetně dokladů prokazujících vynaložené náklady v místě 
a čase obvyklé.  

 

III. 

Splatnost peněžních prostředků  

3.1  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejdříve do 30 dnů ode dne schválení žádosti o dotaci 
včetně schválení této smlouvy Zastupitelstvem města a maximálně do 30 dní po posouzení 
podkladů doložených k ukončení projektu v souladu s článkem IX. Programu. Oba příjemci dotace 
tímto výslovně souhlasí, že dotace bude poskytnuta výše uvedeným způsobem na uvedený 
bankovní účet jednoho z nich.  

3.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v době realizace projektu.  

 

IV. 

Podmínky udělení peněžních prostředků 

4.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a pouze k účelu uvedenému 
v článku I. této smlouvy.  

4.2  Pokud budou skutečné celkové výdaje projektu nižší než 150.000 Kč, dojde ke snížení částky 
dotace v čl. I odst. 1.1 smlouvy dle výše prokazatelně vynaložených nákladů v místě a čase 
obvyklých. Pokud skutečné celkové výdaje projektu překročí stanovenou výši dotace, uhradí 
příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

4.3 V neobyvatelném domě nebyla ke dni podání žádosti minimálně 5 let hlášena osoba s trvalým 
pobytem. 

4.4  Příjemce se zavazuje do 3 let od vyplacení dotace předložit poskytovateli doklad o přidělení čísla 
popisného k novému domu určenému k bydlení postavenému na místě odstraněného 
neobyvatelného domu a prokázat zde 1 osobu trvale přihlášenou k pobytu.  

4.5 Realizace nového domu určeného k bydlení proběhne dle předložených podkladů, které jsou 
součástí žádosti o dotaci. V případě změn bude příjemce o tomto poskytovatele dotace včas 
informovat a opětovně předloží tu část projektové dokumentace, kde budou změny vyznačeny. 
Poskytovatel požaduje předložení pouze zásadních změn (změna v umístění, výšce, vizuální 
podobě fasádního pláště…). Tyto změny musí být poskytovatelem schváleny. 

 
 
 
 
 



3 
 

V. 

Sankce 

 Příjemce je povinen vrátit dotaci na účet poskytovatele v případě porušení rozpočtové kázně dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu ve znění pozdějších 
předpisů, tj. i v případě: 

a) uvedení nepravdivých informací v žádosti, v jejích přílohách a v dalších přiložených 

dokumentech 

b) porušení podmínek Programu a této smlouvy  

c) nepředložení přidělení čísla popisného domu určeného k bydlení a potvrzení o změně místa 

trvalého pobytu nebo zápisu trvalého pobytu v občanském průkazu v termínu do 3 let od 

vyplacení dotace 

d) neoznámení a neschválení změn při realizaci nového domu dle článku IV. odstavce 4.5. 

 
 

VI. 

Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele 

6.1 Příjemce dotace se zavazuje po dobu 2 let od přidělení čísla popisného k novému domu určeného 
k bydlení prezentovat město Uherský Brod jako poskytovatele podpory a šířit jeho dobré jméno. 
Prezentace bude zajištěna prezentačním štítkem s následujícím textem: „Odstranění původního 
neobyvatelného domu bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod v roce 2024“ a logem 
města, ve formátu dle grafického manuálu, umístěným na veřejnosti viditelném místě domu 
určeného k bydlení, který obdrží při podpisu smlouvy. 

6.2.  Při nedodržení povinnosti příjemce uvedené v čl. VI odst. 6.1 je příjemce povinen odvést 
do rozpočtu poskytovatele ve lhůtě jím stanovené smluvní sankci ve výši 2 % z poskytnuté dotace 

za každé zdokumentované i opakované zjištění porušení povinnosti. 

 

VII. 

Ostatní ustanovení 

7.1 Poskytovatel je oprávněn zastavit poskytnutí dosud nečerpané dotace, poruší-li příjemce některé 
z ustanovení této smlouvy. V takovém případě neodpovídá poskytovatel za škodu, která vznikla 
příjemci v důsledku neposkytnutí dosud nečerpané části příspěvku. 

7.2 Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže, že údaje nebo některé 
z údajů sdělené příjemcem jsou nepravdivé. 

7.3 Příjemce je povinen uzavřít smlouvu do 30 dnů ode dne doručení návrhu na její uzavření. 
Neuzavře-li příjemce smlouvu ve lhůtě dle předchozí věty, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. Ve 
výjimečném a příjemcem písemně odůvodněném případě může poskytovatel příjemci poskytnout 
novou přiměřenou lhůtu k uzavření smlouvy. 

7.4 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před 
proplacením, tak i po proplacení dotace.  

7.5 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, tj. vč. uvedení nepravdivých informací v žádosti nebo jejích přílohách a dalších 
dokumentech přiložených k žádosti, 

c) změní účel užívání jako domu určeného k bydlení,  
d) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem, 
e) příjemce poruší podmínky Programu a této smlouvy.  



4 
 

7.6 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 
výpovědi. 

7.7 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

7.8 Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7.9 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde 
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

7.10 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

7.11 Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.12 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně 
a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

7.13 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VIII. 

 Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

8.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

8.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

8.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.  

8.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení. 

8.6 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

8.7 Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 



5 
 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo města Uherský Brod 

Datum jednání a číslo usnesení: 12. zasedání konané dne 24.6.2024, č. usn. 294/Z12/24 
 

 
 
 
V Uherském Brodě dne   V Uherském Brodě dne 24.07.2024 

    
za poskytovatele    příjemce 
 
 
 
 
…………………………………   … …     
Ing. Ladislav Kryštof      
místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
     …………………………………    
         


